I

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI T LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infog@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij,
t& bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Banka e Shqiperisé, Sheshi “Skenderbej” Nr. 1-Tirané

Data ¢ emérimit né funksionin q& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

5.02.2015 09.03.2018

Né baz€ t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shgipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Dekdaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vértetd,

-

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Gent Sejko [ =
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DHE
BURIMT I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né;: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vilerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispenoni, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Llogari rrjedhese né leke,shtuar neto per +1.514.146,68 lek,
Burimi : Te ardhurat nga punesimi né Bankén e Shqipérisé

(njemilion e peseqind e
katermbedhjete mije e
njeqind edyzet egjashte) lek

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥ierameshifra-dheme i E et
fjalé %
Bank [ Pakésuar 50%

1 Depozité me afat 12 mujor, bashkemérore Gent & ; -93.415,89 Euro
Sejko. Gjnté vitit 2017 :shiuar pér interesa 2.210,48 eurolpakésuar ‘ (nentedhjete etremije e
pér 95.600 euro, kaluar né llogariné rrjedhese (shiko nrid4 meé | katerqindepesembedhjete,89)

) poshté’). - Euro -
Bank Shtesé 50%
Depozité me afat 12 mujor ,bashkemerore +1.315,39 Usd
Gent & sejko, shtuar per 1.315,39 Usd. (njemije etreqind e
Burimi: interesat depozités pér periudhén. pesembedhjete,39)Usd

3 | Banka [ Shtesé 50%
Llogari né lek , bashkemérore +56.682,67 lek

& Gent Sejko, shtuar pér 56.682,67 lek (pesedhjete e gjashtemije e
| Burimi: interesa maturimi. gjashteqind e tetedhjete e ‘
‘ dy,67)leke "
4 1 Banka_ Shtese 100%
| Llogari né Euro shtuar neto pér +14.604,26 euro +14.604,26 Euro |
Gjaté vitit éshté kredituar me kalimet nga depozita #Imé lart, (katermbedhjetemije e l
konvertime nga llogaria e pages Lek/Euro, dhe éshié pakésuar pér | gjashtegind e kater,26)Euro |
pagese té detyrimeve sipas shpjegimeve ne f3.5,6)
Ba_nkaﬂ +1.514.146,68 lek 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 hgjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civii;
¢) sendet me vleré t€ vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

/
Emri, Mbiemri, Néns@bjektit deklarues

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

“Periodik Vietor"
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht& territorit t& Shqipérisé, qé€ ka krijuar t€ ardbura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurgse, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal€)
Gent Sejko
Té ardhura neto si Guvernator i Bankés sé Shqipérisé 5.635.700 leks
pér periudhen 1 Janar 2017 - 31 dhjetor 2017. (Pesémilion e g]ashteqmd e

(paga neto 4.034.716 leké + shpérblime neto 1.600.984 lekg) tridhjeté e pesé mijé e shtatéqind

' Gent Sejko; Honorare per mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés té 2.553.151 leké
Bankés sé Shqipérise iér vitin 2017 =2,553,151 leké (dyn’uhon e peseand e
(Nogaria e pages ne pesedhjete e tremije e njeqind e
pesedhjete e nje leké)
Dieta pér udhétime dhe qendrime jashté vendit gjaté vitit 2017 | 10.070 Euro
nga Banka e Shqipérisé, shuma 10.070 Eur. Dhjetemije e shtatedhjete eur
|
Té ardhura neto nga interesat depozitave dy emerore | =2.210,48 eur
Gent ejko per vitin 2017 nej  EEEEEEEEE (dymije e dyqind e dhjete,48 eur)
(int.bruto 2.568,80 Eur- 358,32 eur, tatimi 15%)= 2.210,48 Eur ‘ =1.315,52 usd
{int.bruto 1.547,64 Usd-232,12 usd, tatimi 15%)=1.315,52 Usd (njemije e treqind e
Intr.maturimi per B. Thesari Sejko=56.682,68 lek .
Paguar 15% tatim ne burim pesembedhjete,>2 usd)
& =56.682,67 leké

(pesedhjet e gjashtemije e
. gjashteqind e tetedhjete e dy) lek

Elona Sejko bashkéshortja | 4.252.966,-- leké

Té ardhurat neto vjetore nga punesimi né Tirana Bank gjaté vitit (Katérmilion e dygind e
2017: Paga +shperblime 4.119.555 lek +133.411 lek kompensim | pesédhijeté e dymijé e néntéqind e
karburanti/dieta etj (Hlogaria e pages n{jEEEEEEN giashtédhjeté e giashté) lek

N/ ]
Emri, Mbiemri, nshkrimi i subjektit deklarues
Gent Sejko / |

Nése ky formait éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).) g€
ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&risg, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit & deklarimit vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Kredi ng_ né vlerén 52.000 Euro me afat

18 vjet, (Shtator 2008-Maj 2026), me interes 2.06% dhe =3.360 Euro ‘ 25.662,17 Euro

me kést mujor 280 euro. (tremije e treqind (Njezet e tetemije e

Ne vitin 2017 shlyer: 12muaj x280Eur= 3.360Euro egjashtedhjete) euro ‘ katergind e shtate

Detyrimi i principalit mbetur 31.12.2017=25.662,17 Euro dhjete e pese)

Kredia shlyhet nga llogaria E.Sejko né ‘ +interesat

Kredi pér blerje apartamenti né_ ‘ 12.218.985 Lek

Shuma 11.400.000 lek, me afat 30 vjet {Dymbedhjete miion e
Disbursuar ne dt.20.07.2016. | dyqgind e

Data e fillimit te pageses 20.08.2018. tetembedhjetmije ¢
Detyrimi per tu paguar 12.218.985 lek | nenteqind e tetedhiet e

(11.400.000 tek+ 818.985 lek Interes) pese)

Karte krediti VISA Card - Elona SejI:O & Gent Sejko nga 1
e limit perdorimi deri ne shume 400.000 ‘ Ska detyrim
Leké. |

ﬁkrediti Master Card - Gent Sejko, nga - l

me limit perdorimi deri 4.000 Euro (katermije | Ska detyrim
euro)
!
Detyrim shogerisé ndertuese pér vlerén e apartarentit =130.000 euro | 74.820 euro
t¢ prenctuar sipas kontratés se sipérmarrjes se | (Njegindetridhjetemije) {shtatedhjete e
dt.30.06.2016 {sipas Deki. PV2016) Eur | ktermije e teteqind e
Ne vitin 2017 paguar 130.000 euro, permes transfertes njezet)Euro
dt.11.4.2017 nga llogaria bankare ne eurc- |
| |
/
Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénstikrimi i subjektit deklarues

(é plotésoni né kopje té fij. Gent Sejko

="
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: infolehidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé € nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datg& 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektort i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja Elona Koco Sejko bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér

im

¢ Subjektit Genti Ferhat Sejko
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurt ve¢mas & regjistruar né emrin tim |_J

[EVEreY

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété

dokument jané 18 vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persopit ¢ lidhur
gé nuk éshté e vérteté, Elona Sejko  “olopd 47/ /Ug (
7 -
v, =

“Periodik/Vietor” 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti t€ deklarimit.

Llogari ne Gbp dhe Euro me teprice zero.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé :ief/‘:
I | Elona Sejko né -3 llogari me gjendje totale
861,57 Euro si vijon: Pakesuar
‘ a) Llogari rrjedhese_ -4.200,85 euro
‘ Gijendje 31.12.2016=5.053,96 Eur (Katermije e dyqind ,85) 100%
| Gjendje 31.12.2017= 853,11 Eur Eur
b) LLogari Eur I - teprice =7,89 \ Ska ndryshime 100%
¢) Llogari kursimi (— Ska ndryshime .
Gjendje 31.12.2016=0.57 Eur
Gjendije 31.12.2017=0.57 Eur
2 Né_B llogari me gjendje totale 1.525.503,95 lek ‘ Pakesim neto 100%
ne dt.31.12.2017 si vijon:
a} Llogaria rrjedhese e pagés N —m— -382.163,37 lek
Gjendje 31.12.2016=500.316,36 leke (treqind e etetedhjete
Gjendje 31.12.2017=118.152,99 lek ‘ edymije e njegind e
| gjashtedhjetet e tre lek
a) Llogari (1 NG Shtese neto 100%
Gjendje 31.12.2017=7.350 lek +7.350 lek
 (shtatemije e treqind e
pesedhjete lek}
a) Llogari kursimi e lidhur me pagé- 100% i
q | +1.400.000,60 lek ‘
jendje 31.12.2016=0, | Njemilion ekatergind e ’
Gjendje 31.12.2017=1.400.000,60 leke njezet e nje lek J
3 | Llogari rrjedhese é Usd =0,40 Usd 100% |
|

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vlerd t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlers dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedh&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté té huaj;
Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni t¢ plotesoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Népshkrimi i perso)

Elona Sejko

onit (& |id|ﬁr )

ed Ao

/
U
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ mé&parshém deri né€ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
qé€ ckzistojng brenda dhe jashté territorit t€¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 3[ Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr.] 1 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié § pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (& tij.

Emri, Mbiemri, Nens]ﬂ;nml i person}ﬂté |Id|'lll]{

Elona Sejko }40 . _, Lo L’ZLM
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